[image: image1.png]

Администрация Абанского района

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
29.05.2019                                         п. Абан

                         №187-п
 Об установлении срока рассрочки оплаты

 недвижимого имущества, принадлежащего

 субъектам малого и среднего предпринимательсва

 при реализации преимущественного права на его

 приобретение
В соответствии с Федеральным  законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ года «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» устанавить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого недвижимого имущества (далее - арендуемое имущество), находящегося в муниципальной  собственности муниципального образования Абанский район, при реализации преимущественного права на его приобретение, руководствуясь ст.ст. 43, 44 Устава Абанского района Красноярского края;

        Постановляю:
1. Установить срок рассрочки оплаты приобретаемого субъектами малого и среднего предпринимательства арендуемого имущества, находящегося в муниципальной собственности, при реализации преимущественного права на приобретение данного имущества - не менее пяти, но не более семи лет с момента заключения договора купли-продажи арендуемого имущества.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Абанского района С.Д. Горнакову.
3. Постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Красное знамя» и размещению на официальном интернет-сайте муниципального образования Абанский район – http://abannet.ru/.

4. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
Глава администрации  Абанского района                                     Г.В.Иванченко